
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

Coordenação de Estágio e Convênios 

 

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió – AL 
CEP 57.052-000 

Tel.: (82) 3315-2785 /2783 

A Coordenação de Estágio da Defensoria Pública do Estado de Alagoas torna público o 

resultado do julgamento do(s) recurso(s) administrativo(s) apresentado(s) pelo(s) candidato(s) 

abaixo relacionado(s): 

Recurso administrativo n. 001/2018 (Edital n. 001/2018 - Seleção de estágio em Direito nos 

Núcleos Especializados da Defensoria Pública do Estado de Alagoas em Maceió). 

Interessada: Letícia Lins Leite  

Relatório: Trata-se de recurso administrativo interposto pela candidata Letícia Lins Leite, 

devidamente qualificada no processo seletivo, em que manifesta o seu inconformismo com a 

desclassificação decorrente da apresentação de histórico escolar sem identificação da 

candidata e desprovido de elementos que permitissem conferir a sua autenticidade. Alega, em 

síntese, que solicitou à Universidade a emissão do histórico escolar da forma mais rápida 

possível, por ter tomado conhecimento da presente seleção próximo ao término do prazo de 

inscrição. Não tendo obtido êxito, prossegue a candidata, apresentou um histórico obtido por 

meio do portal eletrônico da faculdade. Por fim, apresenta novo histórico escolar, 

devidamente expedido pela instituição de ensino, e pede seja considerada sanada a 

irregularidade cometida no ato da inscrição. Apresenta, ainda, diversos títulos, sendo que 

nenhum deles haviam sido juntados no ato da inscrição. É o breve resumo dos fatos.  

Decisão: O recurso é tempestivo e foi apresentado de acordo com os regramentos estipulados 

no edital, razão pela qual deve ser conhecido. Quanto ao mérito, observa-se, de forma 

cristalina, que a candidata apresentou, no ato da inscrição, histórico escolar em completa 

dissonância com o exigido no edital, por não identificar a candidata nem permitir a 

verificação de sua autenticidade (item II, 2, "c", do Edital n. 001/2018). Tal fato, inclusive, é 

reconhecido expressamente pela candidata, que somente veio a apresentar o documento na 

forma prescrita pelo edital na fase recursal, o que, evidentemente, não é possível. O recurso 

destina-se ao questionamento da decisão que avaliou o candidato, não se prestando a suprir 

irregularidades cometidas no ato da inscrição. Destaque-se, a propósito, que dezenas de 

candidatos oriundos da mesma instituição de ensino frequentada pela recorrente conseguiram 

obter o histórico escolar normalmente, apresentando-o tempestivamente a esta Coordenação 

de Estágio. Por fim, destaque-se que o período de inscrição na presente seleção (de 15 a 30 de 

janeiro de 2018) foi largo e possibilitou a participação de centenas de estudantes. Pelo 

exposto, conheço o presente recurso para negar-lhe provimento, mantendo a desclassificação 

da recorrente por descumprimento ao previsto no item II, 2, "c", do Edital n. 001/2018. 

 

Edital n. 008/2018 

A Coordenação de Estágio da Defensoria Pública do Estado de Alagoas, no uso de suas 

atribuições, considerando o disposto no Edital n. 001/2018, resolve: 

 

1. Conhecer o recurso interposto pela candidata Letícia Lins Leite, negando-lhe provimento 

para manter a decisão que a desclassificou da presente seleção. 

2. Tornar público o resultado definitivo da seleção de estagiários do Curso de Direito para os 

Núcleos Especializados da Defensoria Pública do Estado de Alagoas em Maceió, conforme as 

tabelas abaixo, contendo, respectivamente, ordem de classificação, nome do candidato, nota 

média do histórico escolar, nota dos títulos eventualmente apresentados e nota final. 

 

 

01 Camilla Cavalcante de Menezes Amorim Melo 9,26 2,45 11,71 

02 Emily Carla Alves dos Santos Pereira 8,59 2,21 10,80 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

Coordenação de Estágio e Convênios 

 

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió – AL 
CEP 57.052-000 

Tel.: (82) 3315-2785 /2783 

03 Thayna Lobato Vieira 8,89 1,73 10,62 

04 Camilla Soraya Angelino Oliveira 8,47 2,07 10,54 

05 Gabriela França da Paz 8,97 1,29 10,26 

06 José Erick Gomes da Silva 9,21 1,00 10,21 

07 Vitória Maria Cavalcante Nunes 8,13 2,00 10,13 

08 Laura Beatriz de Oliveira Wanderley Nepomuceno 9,36 1,10 10,00 

09 Fabrício Pacheco Camboim Gonçalves 9,67 0,25 9,92 

10 Karolyne Maria Celestino Nogueira 8,91 0,96 9,87 

11 Jéssica Feitosa Pinto 9,24 0,62 9,86 

12 Nayara Magalhães de Oliveira 8,99 0,84 9,83 

13 Brunna Fabrícia Albino Cavalcante 9,26 0,50 9,76 

14 Marluce Maria Sousa de Vasconcelos Santos 9,49 0,25 9,74 

15 Carlos Alberto Ferreira Antunes 8,91 0,80 9,71 

16 Natálie Caroline da Silva*** 9,20 0,48 9,68 

17 Allan David Calado Taveira de Moraes*** 9,68 - 9,68 

18 Lorena Maria Gonzaga Cavalcante 9,33 0,30 9,63 

19 José Eurico Beltrão Coelho da Paz Neto 9,62 - 9,62 

20 Evelyn Louise Maria Barros Mendes 9,11 0,50 9,61 

21 Willar Galdino Barbosa*** 9,02 0,49 9,51 

22 Marcos Henrique Souza da Silva*** 8,76 0,75 9,51 

23 Gabriel Araújo Nascimento 8,99 0,50 9,49 

24 Karine Ramos Damasceno 8,97 0,50 9,47 

25 Lígia Maria Eugênio Cavalcante 9,19 0,25 9,44 

26 Laryssa Maria Barros Santos 8,47 0,96 9,43 

27 Manuella Raíssa da Silva Oliveira 9,41 - 9,41 

28 Yngrid Dayane de Mello Lourenço 9,15 0,25 9,40 

29 Rayanne Nayara Vitor 9,13 0,25 9,38 

30 Rebeca Omena Cavalcante Cabral 9,17 0,20 9,37 

31 José Marcos Gomes dos Santos 9,04 0,30 9,34 

32 Ana Luiza Moura Pitta 8,77 0,56 9,33 

33 Fernanda Kelly de Albuquerque Carneiro*** 8,81 0,51 9,32 

34 Amadeu de Jesus Santana Júnior*** 9,32 - 9,32 

35 Nikolas Bastos Machado 9,05 0,26 9,31 

36 Camila Christina Trancoso Góes*** 9,29 - 9,29 

37 Lívia Crisley Falcão Tibúrcio*** 9,04 0,25 9,29 

38 Daniel Lisboa Melo 8,69 0,55 9,24 

39 Elizângela Conde Arnaiz*** 8,63 0,55 9,18 

40 Layla Melo Leahy*** 9,18 - 9,18 

41 Irys Virginia Leite Vasco 8,27 0,90 9,17 

42 Jéssyca Dayanne Belo Galdino de Barros 9,15 - 9,15 

43 Maria Victória Vasconcelos Flor Silva 9,13 - 9,13 

44 Renata Barbosa Vilela 9,08 - 9,08 

45 Carla Regina Silva Nunes 8,88 0,18 9,06 

46 Rikartiany Cardoso Teles 7,66 1,39 9,05 

47 Vanessa Ramos Comin 8,79 0,25 9,04 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

Coordenação de Estágio e Convênios 

 

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió – AL 
CEP 57.052-000 

Tel.: (82) 3315-2785 /2783 

48 Ana Beatriz Rosendo dos Santos 8,53 0,50 9,03 

49 João Pedro Santos Marques da Silva 8,00 0,99 8,99 

50 Lara Marinne Vasconcelos de Melo 8,97 - 8,97 

51 Débora Vasconcellos Cavalcanti 8,46 0,50 8,96 

52 Maria das Dores Rocha*** 8,67 0,25 8,92 

53 Allan Victor de Oliveira Dantas*** 8,43 0,49 8,92 

54 Nathália Rios Moraes de Carvalho 8,65 0,24 8,89 

55 Karla Loreane Calheiros Lopes*** 8,88 - 8,88 

56 Matheus Militão Agra Rodrigues*** 8,63 0,25 8,88 

57 Mariana Guerra Studart 8,60 0,25 8,85 

58 Julia Karynne Lima de Mendonça 8,82 - 8,82 

59 Ayrane Santos de Santana 8,56 0,25 8,81 

60 Glenda Jéssica Nunes Santos*** 8,31 0,49 8,80 

61 Diana Cunha Calado*** 8,80 - 8,80 

62 Cristóvão Alison Silva Menezes***  8,79 - 8,79 

63 Gustavo Maranhão Paes de Lira*** 8,79 - 8,79 

64 Maria do Carmo Nobre de Araújo 8,42 0,36 8,78 

65 Daiane da Conceição Silva*** 8,53 0,24 8,77 

66 Karine Costa de Aguiar*** 8,77 - 8,77 

67 João Marcelo Jardim Cabral 8,76 - 8,76 

68 Yuri Luiz Marques Malta*** 8,21 0,54 8,75 

69 Emanuelle Santos Lima Leite*** 8,75 - 8,75 

70 Irene Larissa de Paiva Oliveira*** 8,25 0,50 8,75 

71 Jobison Alves de Barros Júnior*** 8,75 - 8,75 

72 Tâmara Costa Ferri 8,72 - 8,72 

73 Jamyle Maria Crispim Barbosa 8,71 - 8,71 

74 João Viana dos Santos*** 8,20 0,50 8,70 

75 Patrícia Bandeira Camilho*** 8,40 0,30 8,70 

76 Maria Clara Lima Lira*** 8,70 - 8,70 

77 Matheus Cavalcante Tenório Cordeiro 8,69 - 8,69 

78 Mirelly Nathaly Cardoso de Menezes Silva*** 8,34 0,30 8,64 

79 Flávia Maria Marques Peixoto*** 8,64 - 8,64 

80 José Querino de Macêdo Neto 8,01 0,62 8,63 

81 Mirian Karolina Gomes dos Santos*** 8,62 - 8,62 

82 José Alef Silva Santos*** 8,38 0,24 8,62 

83 Gabriel Rodrigues Pereira e Silva 8,61 - 8,61 

84 Carine Hellen dos Santos 8,38 0,21 8,59 

85 David Francisco Alves de Lima Santos*** 8,56 - 8,56 

86 Thatielle Alves da Silva*** 8,56 - 8,56 

87 Nathália Martins Machado Duarte 8,55 - 8,55 

88 Gabriel Ferreira de Castro*** 8,05 0,49 8,54 

89 Mariana Câmara de Oliveira Lima*** 8,54 - 8,54 

90 Weslanne de Oliveira Ferreira*** 8,54 - 8,54 

91 Jaqueline da Silva 8,52 - 8,52 

92 Cristiela dos Santos Silva*** 8,14 0,37 8,51 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

Coordenação de Estágio e Convênios 

 

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió – AL 
CEP 57.052-000 

Tel.: (82) 3315-2785 /2783 

93 Emilly Pereira Mota Vieira*** 8,21 0,30 8,51 

94 Wilson Pedro do Carmo Junior*** 8,50 - 8,50 

95 Asael Manoel Carvalho de Lima*** 8,50 - 8,50 

96 Beatriz César do Nascimento Menezes*** 8,50 - 8,50 

97 Wallison Freire da Silva 8,49 - 8,49 

98 Nathalia Maria Cardoso Aciole*** 8,47 - 8,47 

99 Larissa de Mesquita Gouveia*** 8,47 - 8,47 

100 José Elias da Costa Neto*** 8,45 - 8,45 

101 Morgana Jacksielle Costa de Moura*** 7,95 0,50 8,45 

102 Celso Amâncio dos Santos 7,64 0,80 8,44 

103 Jussara Viviane Leandro dos Santos*** 8,43 - 8,43 

104 Biliane Moreira Dantas da Silva*** 8,25 0,18 8,43 

105 Erlan Valencio Albuquerque*** 8,18 0,24 8,42 

106 Fernanda Rios de Omena Santiago*** 8,42 - 8,42 

107 Christiane Leite Lins*** 8,42 - 8,42 

108 Mayra Helena da Silva*** 8,40 - 8,40 

109 Mateus Alves da Costa Santos*** 8,16 0,24 8,40 

110 Gustavo Palmieri Barbosa Correia*** 8,39 - 8,39 

111 José Nilton Santos de Vasconcelos*** 7,86 0,53 8,39 

112 Alyne dos Santos Leão*** 8,39 - 8,39 

113 Gediuza Ferraz de Castro Gonçalves Ferreira Jatobá*** 8,39 - 8,39 

114 Fabrício Ravi Silva Lins*** 8,39 - 8,39 

115 Lucy Mara de Oliveira Santos*** 8,10 0,27 8,37 

116 Maria Carolina da Silva Viana Cavalcante*** 8,37 - 8,37 

117 Ana Karolina da Silva Oliveira*** 7,88 0,48 8,36 

118 Rômulo Nascimento da Silva*** 8,36 - 8,36 

119 Priscila da Silva Azevedo*** 7,99 0,36 8,35 

120 Rosa Pontes de Messias Neta*** 8,05 0,30 8,35 

121 Maria Cristina Valença Lima*** 8,22 0,39 8,31 

122 Lívia Soares Salvador*** 8,31 - 8,31 

123 Ana Carla dos Santos Alves*** 8,30 - 8,30 

124 Jordan Willian Vieira dos Santos*** 8,30 - 8,30 

125 Lucas Santos Alves 8,29 - 8,29 

126 Catarina Albuquerque de Almeida Guimarães 8,28 - 8,28 

127 Mirella Vanessa Cavalcante Rodrigues 8,27 - 8,27 

128 João Paulo Santana Barbosa*** 8,01 0,24 8,25 

129 Maria Natali Oliveira Medeiros*** 7,65 0,60 8,25 

130 Jonathan Silas Ferreira de Carvalho*** 8,25 - 8,25 

131 Jonas Victor Gomes de Araújo Souza*** 8,24 - 8,24 

132 Margarida Oliveira Batista*** 7,99 0,25 8,24 

133 Ana Luiza Vasconcellos Paiva de Almeida*** 8,23 - 8,23 

134 Charlles Mille dos Santos Silva*** 8,01 0,22 8,23 

135 Francine Rafaela da Silva*** 8,22 - 8,22 

136 Hemerson Brito de Alcântara*** 8,20 0,02 8,22 

137 ThyfannyThalia Lessa de Medeiros*** 8,22 - 8,22 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

Coordenação de Estágio e Convênios 

 

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió – AL 
CEP 57.052-000 

Tel.: (82) 3315-2785 /2783 

138 Jéssica Alice Neves Alves*** 7,15 1,06 8,21 

139 Kyane Maria Santos Lima da Silva*** 8,21 - 8,21 

140 Diego Edison dos Santos Basílio 7,70 0,50 8,20 

141 Ana Carolina Andrade Freire 8,19 - 8,19 

142 Isaías Buarque da Rocha*** 8,18 - 8,18 

143 Ingrid Laís dos Santos Silva*** 8,18 - 8,18 

144 Letícia Andressa Gonçalves de Almeida*** 8,18 - 8,18 

145 Thays Karoline Gama Silva*** 8,16 - 8,16 

146 Alessandra Farias Amorim*** 8,16 - 8,16 

147 Carlisson André Costa Couto*** 8,16 - 8,16 

148 Margarida Rosa de Oliveira Silva 7,10 1,05 8,15 

149 Luciana Fonseca Martins idade*** 8,14 - 8,14 

150 Juliana Bezerra Bastos*** 8,14 - 8,14 

151 Andressa Carla de Lima Santos*** 8,14 - 8,14 

152 Ivan Daniel Castelo Martins Maciel 8,12 - 8,12 

153 Andressa Bertoldo Tenório*** 8,11 - 8,11 

154 Fátima Sheila Silva Vieira*** 8,11 - 8,11 

155 Rayane Fernandes dos Santos*** 8,10 - 8,10 

156 Benedito Alves doa Silva Neto*** 8,10 - 8,10 

157 Camila Bernardo da Silva*** 8,09 - 8,09 

158 Gledson de Sena Cavalcante Gomes*** 8,09 - 8,09 

159 Mariana Luiza Maia de Morais*** 7,78 0,30 8,08 

160 Yara do Nascimento Alexandrino Cavalcanti Chen*** 8,08 - 8,08 

161 Sidléia de Vasconcelos Barbosa*** 7,56 0,50 8,06 

162 Thiago Oliveira de Almeida Delgado*** 8,06 - 8,06 

163 Matheus Lira Paes Angelo 8,05 - 8,05 

164 José Andrey Monte Freire de Lima*** 8,04 - 8,04 

165 Bruno Alife Moço Alexandre*** 8,04 - 8,04 

166 Jeysilla Iandza do Nascimento Silva*** 8,04 - 8,04 

167 Letícia Estefany Silva Pereira*** 8,04 - 8,04 

168 Rebeca Pacheco de Moraes 7,98 0,04 8,02 

169 Daiana Leal Azevedo 7,86 0,15 8,01 

170 Carolina Holanda Carvalho Vilela 7,98 - 7,98 

171 Luíse Araújo Esteves de Brito*** 7,95 - 7,95 

172 William Bismarck Calheiros*** 7,95 - 7,95 

173 Maria Leidiane dos Santos Lemos*** 7,94 - 7,94 

174 Gustavo Henrique Freire Santos*** 7,94 - 7,94 

175 Larissa Moreira Vieira 7,93 - 7,93 

176 Danielly Nunes Ricarte 7,67 0,24 7,91 

177 Tássila de Azevedo Ramos*** 7,90 - 7,90 

178 Ingrid Rafaela de Lima Vicente da Silva*** 7,90 - 7,90 

179 Claudiomiro Amâncio dos Santos 7,88 - 7,88 

180 Beatriz Giovana Barros Santos 7,87 - 7,87 

181 Luana Patrícia Graciliano de Farias*** 7,86 - 7,86 

182 Camilla Gonçalves de Oliveira Caldas*** 7,32 0,54 7,86 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

Coordenação de Estágio e Convênios 

 

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió – AL 
CEP 57.052-000 

Tel.: (82) 3315-2785 /2783 

183 Clara Letycia Vieira Rodrigues 7,59 0,25 7,84 

184 Ruggery da Costa Silva 7,83 - 7,83 

185 Amanda Natalie Davi de Oliveira*** 7,68 0,14 7,82 

186 Davi Lucas Fernandes Veloso*** 7,82 - 7,82 

187 Maria Dolores Medeiros Luna Neta*** 7,82 - 7,82 

188 Erik da Silva Lessa*** 7,41 0,40 7,81 

189 Wagner Calheiros Lins Junior*** 7,81 - 7,81 

190 Walessa Lins de Oliveira*** 7,75 - 7,75 

191 Geovanny Souza Santos*** 7,25 0,50 7,75 

192 Ailton Barboza dos Santos 7,74 - 7,74 

193 Lívia Maria da Silva Melo 7,73 - 7,73 

194 Aline Quirino da Paixão Silva*** 7,72 - 7,72 

195 Geysilla Sudaleif dos Santos Silva*** 7,72 - 7,72 

196 Laryssa Tatyane Carvalho Santana*** 7,40 0,30 7,70 

197 Valquíria Tenório de Melo*** 7,70 - 7,70 

198 Adryan Patrícia de Amorim Silva*** 7,70 - 7,70 

199 Edna Soares Barbosa 7,69 - 7,69 

200 Carlos Felipe Cordeiro da Silva 7,67 - 7,67 

201 Márcia da Silva Vieira*** 7,66 - 7,66 

202 Rafaela Calheiros Moreira*** 7,66 - 7,66 

203 Keven Evangelista Ferreira de Lima*** 7,66 - 7,66 

204 Willimas Vitor de Melo*** 7,66 - 7,66 

205 Melissa Sharon Bezerra dos Santos*** 7,65 - 7,65 

206 José Edmilson Fausto Cardoso*** 7,65 - 7,65 

207 Thaygrah Maxcianny de Oliveira Salvador*** 7,14 0,50 7,64 

208 Érica Patrícia Amorim Mendes*** 7,39 0,25 7,64 

209 Maria Thaynnar Ferreira Matos Salgueiro*** 7,67 - 7,64 

210 Vivian Santos de Sehnem*** 7,64 - 7,64 

211 Andréa Ribeiro Lessa 7,63 - 7,63 

212 Gilvânia da Mota Silva*** 7,62 - 7,62 

213 Leandro Cavalcante Moura Torres*** 7,62 - 7,62 

214 Fernanda Elizabeth Souza Silva*** 7,61 - 7,61 

215 Évio Jorge Souza Lima*** 7,61 - 7,61 

216 Thaislene Delane Rodrigues Pereira 7,59 - 7,59 

217 Ana Paula Santos da Silva 7,56 - 7,56 

218 Thayná Veríssimo dos Santos 7,54 - 7,54 

219 Ione Andressa Castro Santos 7,53 - 7,53 

220 Yasmim Horrana Martins dos Santos 7,52 - 7,52 

221 Vanessa Bezerra de Lemos Fernandes 7,49 - 7,49 

222 Ana Régia Santos do Nascimento 7,48 - 7,48 

223 Laís Balbino de Oliveira 7,46 - 7,46 

224 Alana Santos Silva 7,44 - 7,44 

225 Janaina Mayra Conceição Dioma*** 7,42 - 7,42 

226 Robson Gonzaga da Silva*** 7,42 - 7,42 

227 Bruna Karine Maurício da Silva 7,40 - 7,40 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

Coordenação de Estágio e Convênios 

 

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió – AL 
CEP 57.052-000 

Tel.: (82) 3315-2785 /2783 

228 Priscylla Gleyce da Silva Silveira de Lima 7,39 - 7,39 

229 José Roberto de Gusmão Lima Filho 7,37 - 7,37 

230 Thalia Barbosa M. Góes Araújo 7,36 - 7,36 

231 Joyce Mendonça Félix 7,35 - 7,35 

232 Kilma de Souza Calheiros 7,28 - 7,28 

233 Andressa Pereira Barbosa Guimarães 7,27 - 7,27 

234 Luana Alexandre Aguiar 7,26 - 7,26 

235 Hélder Lucas Lins Souza 7,25 - 7,25 

236 Ítalo Manoel França Silva 6,74 0,50 7,24 

237 Maria Misicleide dos Santos 7,21 - 7,21 

238 Alexandra Beattryz Barros Cavalcante*** 7,12 - 7,12 

239 Angélica Greyci dos Santos Oliveira*** 7,12 - 7,12 

240 Josivane Barbosa Pino*** 7,12 - 7,12 

241 Renata de Souza Teixeira 7,08 - 7,08 

242 Alex da Silva Lima*** 7,07 - 7,07 

243 Érika Rodrigues da Rocha*** 7,07 - 7,07 

244 Yago Silas das Virgens Gouveia 7,06 - 7,06 

245 Edriano Silva de Oliveira 7,05 - 7,05 

246 Heloísa Alves Dias Cardoso*** 7,04 - 7,04 

247 Myrla Carla Monteiro dos Santos*** 7,04 - 7,04 

248 Ricardeson dos Santos Araújo 7,02 - 7,02 

249 Elielma Veneranda dos Santos*** 7,01 - 7,01 

250 Kátia Benedita dos Santos*** 7,01 - 7,01 

251 Valquíria Santos da Silva 7,00 - 7,00 

252 Elane Silva da Cruz*** 6,98 - 6,98 

253 Alexandre da Silva Tenório*** 6,98 - 6,98 

254 Mônica de Melo Santiago*** 6,98 - 6,98 

255 Wallace Vasconcellos Brito 6,95 - 6,95 

256 Krislayne Fernandes da Silva 6,76 0,15 6,91 

257 Elivania Barbosa de Andrade 6,75 - 6,75 

258 Flaviana Santos da Silva 6,72 - 6,72 

259 Elienay Santos da Silva 6,41 0,30 6,71 

260 Iana Karyne Cunha Santos 6,67 - 6,67 

261 Ytalo Miranda de Oliveira 6,61 - 6,61 

262 Girleide Avelino dos Santos*** 6,60 - 6,60 

263 Valdiene Martins de Oliveira*** 6,60 - 6,60 

264 Lídia Tatyana Lins Cavalcante 6,49 - 6,49 

265 Patrick Barbalho Monteiro 6,45 - 6,45 

266 Danielle de Carvalho Ramalho 5,55 - 5,55 

- Sulamitha Maria Buarque Cordeiro* 3,89 - 3,89 

- Pedro dos Santos Cardoso * 3,88 - 3,88 

- Elivelton Herberth Ramalho** - - - 

- Eraldo José de Araújo Amorim** - - - 

- Letícia Lins Leite** - - - 

- Mariana Toledo Costa da Silva** - - - 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

Coordenação de Estágio e Convênios 

 

Av. Fernandes Lima, nº 3296, Gruta de Lourdes, Maceió – AL 
CEP 57.052-000 

Tel.: (82) 3315-2785 /2783 

* candidato(a) reprovado(a) por ter obtido nota inferior à mínima exigida, conforme o item 

III, 2, do Edital n. 001/2018. 

** candidato(a) desclassificado(a) por ter apresentado histórico escolar ilegível, sem 

identificação, sem notas ou em desacordo com o exigido pelo item II, 2, "c", do Edital n. 

001/2018. 

*** desempate promovido na forma do item III, 6, do Edital n. 001/2018. 

 

Maceió, 9 de fevereiro de 2018. 

 

João Fiorillo de Souza 

Coordenador de Estágio 

 


